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F R A N C Y  A.

Paryż  3 Czerwca.
X łążęta Orleański i Nemurski wyjechali 

wczoraj wieczorem do Belgii i zjadą się d 6 
bi m. z królem .Niderlandzkim w Luxemburgu, 
gdzieN.Pan w ty m  czasie sejm 'zagaić posumowił. 
Nie zbywa bynajmniej na domysłach o celu 
takiej podróży. Sądzą, źe dwór Tnilleryjski 
chce przyjąć roJg rozjemcy w sposrze zacho
dzącym miedzy królestwem Neapolilańskiem a 
Niderlandzkjem. Łfdziśl, okazywany przez 
Ludwika Fil:pa w tej sprawie królowi obojga 
Sycylii, okązujs s:ę z usiłowania dworu naszego, 

.aby zamęźcie m i ę d z y  jednym zxiąźąt Burbońskich 
a młodą królową Hiszpańską do skutku przy- 
prowadzić. Zapominać także nie należy, że od 
czasu przytrzymania Don Carlosa wę Francyi, 
król neapolitański nważa się za głowę Burbonów 
i za takową od młodszych linii powinowatych 
uważany bywa. To wystarcza dn okazania, 
dla czego Ludwik Filip jest tak uprzejmy dla

głowy Burbonów, aby wrazić potrzeby mieć go 
ua swej stronie.

Chociaż dzienniki uniej się teraz niż d awniej 
zamęźciem królowej Hiszpańskiej zajm ują, 
przecież rzecz ta jest zawsze jeszcze głównym 
przedmiotem uwagi dynastyi Lipcowej. Sprawa 
ta zajmuje może obceuie dwór nasz więcej niż 
dawniej, w przekonaniu, że I n f a D t  Don Francisco 
de Paula i rejent hiszpański zmierzają do oddania 
ręki królowej najstarszemu synowi Infanta , i 
że gabinet angielski nie jest temu zamiarowi 
przeciwny. Dwór Tuilleryjski kazał gabinetowi 
angielskiemu oświadczyć, źe tylko Burboumoźe 
być mężem królowej Izabelli i że dla tego 
innnego zalotnika cierpieć ni a będzie. Rząd 
angielski odrzekł na to , że Ludwik Filip w 
tćj sprawie li lyiko inlercs Francyi, n>‘e zaś 
interes całej Eur opy'm a na oku.

Przy okoliczuości udzielania kredytów dla 
szkół wojskowych, pan Arago użalał się na 
nowe rozporządzenia dotyczące przyjmowania 
do szkoły politechnicznej, które szczególniej 
młodym wojskowym utrudniają wstęp do lego 
instytutu. Na przyjęcie do tej szkoły udano-
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wiono examina uczniów, które częstokroć ró* 
'..nie są zbyteczne jak  śmieszne. Czytał kilka 
zapytań examinatorów, klórychby on sam nie 
był w stanie rozwiązać. I tak zapytano się 
między innemi: Czemu zaćmienia słońca mniej
są liezne niź zaćmienia rsięiyea? »W yznaje — 
rzekł pad Aragó—źc to zapytanii mnie samego 
wprawia w kłopot; jakże bowiem w istocie 
mam dowieść, źe zaćmienia słońca mniej są 
liczne, kiedy rzeczywiście są łiczniejszemi niź 
zaćmienia księżyca, f fo  wzbudziło poV szeebny 
śmiech). Ps_n Yillemain bronił wydanych wzglę
dem szkoły politechnicznej 'ozporządzeń 1 ganił 
£e poważny interes starano się okryćśmieszno- 
śc ią , czyniąc widoczną pomyłkę przedmiotem 
doweipu. W  dalszej mowie starał się dowieść, 
źe w naszych czasach więcej niż kiedykolwiek 
baczyć należy na ściśle umiejęlue kształcenie, 
i że z togo względu zaszły niektóre zmiany.

W czoraj z Monlmartre doświadczano tele
grafowania w nocy, i pierwsze doświadczenia 
były tak zadów .łające, źe kilku członków 
oświadczyło, iż na przyszłość łatwiej będzie 
można w nocy niź W dzień telegrafować, gdyż 
z n a li mniej są żwtyisłe o. atmoślery.

Rozprawy nad poprawką pana Bartbelewy 
zajęły jeszcze ci.ęść dzisiejszego' posiedzenia, 
poczem piętnastu członków izby podało wnio
sek sekretnego głosowania. - Rezultatem tako
wego było odrzucenie poprawki większością 100 
głosów przeciw 6 4 .' Następnie wszystkie -po- 
zostrlc artykuły prójekin zostały bez ważnych 
zmian przyjęte, i nakoniec cały projekt większo
ścią 107 przeciw 55 głosów bez zmiany za 
tw ierdzony. 1 '

Izb a  deputowany c/i 3 Czerwctt.  ̂ Dzisiejsze 
posiedzenie zajęte było rozprawami nad budże
tem dochodów i pojedyncze artykuły takowego 
tak prędko były przyjmowane, iż posiedzenia 
za kilka dni zostaną ukończone.

Czytamy w' Fhare des Pyrenćcs z dnia 27 
b.  m: y  ;

sZupełnic świeże wiadomości od' granicy, 
donoszą, iż żFiguieres,, Gironne . .nnych twierdz 
Katalonii, wszelkie ibżporcadzalńe wyrnszyły siły

ku Barcelonie na wezwanie jenerała kapitana. To 
zgromadzenie wojska w tern miejscu każt się 
domyślać, że jenerał van Halen sądzi swo
je  położenie niebezpiecznem i że obawia s>» 
aby nie zbuntowano się przeciw jegc władzy. 
Nim otrzymamy więcej szczegółowe doniesie
nia, ograniczymy się na wzmiance, że ostatnie 
wiadomości jak?e mieliśmy z Barcelony donosiły 
nam , źe w mieście lęm panuje wielkie ^ zb u 
rzeni* umysłów, i źe nie moziia liczyć na, u- 
• r z jw n ie  porządku i spofcojnóśqi.«

(Jczynimy jednak uwagę, źe dzienniki bar,, 
celouskie zd n ia23 i 2 4 nadeszli dziś z rana nie 
wspominają nic o ?atrwaźającein położenia te 
go miasta. Święto tkaczy tej prowincyi odbyło 
sio bez najmniejszego zakłócenia porządku.

G iełda  30 M aja . Giełda Była <lziś w wiel- 
Jdm rnebu z powodu dozwolonej przez ministra 
skarbu, aloo ja ', większa część m ow i, uprószo 
nej przez nitgo z wtoki terminu wypłaty nowej 
pożyczki. Ten krok w rozmaity sposób był 
wykładany, jedni ganili, drńdzy Chwalili miiih- 
stra ; uie zbywało też i na różnych pogłoskach 
o kuntrabcnlapy pożycjkj. Na kursy renty 
okoliczność ta nie wywarła widocznego wpływu. 

A N G L I A .
Londyn  3 Czerwca,

2  Malty nadeszły dziś wiadomości, p'6 Wzicn 
1 S  Maja podług których W tym d n n  flota pod 
duwództweiń admirała Owen ztozona z pięciu 
okrętów liniowych i jednego paropływ , p rzy
gotowaną była do wypłynienia na w o r z e  ż za
pasami na 4  miesiące. Sir Francis Mare z 
trzema okrętami oczekiwany był eo chwila' z 
Tripblis. Względem przeznaczenia tej floty pa
nuje- największa tajemnica. M niem ają  jednak 
ż t  Uda się do Tripulis, gdzie nieprzyjazny an 
'likom a wspierany przez f  raneyę pasza, ka
zał: pozrywać arabśkii odezwy w których koni 
sul angielski i>w imienni królowej angielskiej 
wzywał wszj'stkitb mających udział w handlu 
niewolników, aby-go zaniechali, za co królow a 
angielska może znalesc nie długo spośobflośó 
okazania swojej przychylnóśei mirśżkańcóm Tri- 
polib.« Naczelnis arabski Abcd-el Dueloil, prze
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ciwnik paszy miał z konsulem i ngielsr-Li kcn- 
ferencyę, która go natchnąi m < la męzlwem i 
determ inacją, tak źe joź zebra! dość Znaczne 
lyojsko arabów przeć w paszy.: Na wyspie Mal
cie został odkryły spisek otworzony przee:w 
tam tejszew rządowi angielskiemu, przez du
chownego nazwisk em Anelto Ca< olani. Kores
pondował on w tym przedmiocie, z. katolickim 
parem lordem Clifford i ten. właśnie miał zdra
dzić tajemnicę. Caesloni umknął do Lewautu 
paroplywem fraucuzkiro. -»

D nia  4  Czerwca.
(B. H.) Na wczorajszem posiedzeuiu iżby 

niższej j kanclerzizby  skarbowej pan G oulbum ,, 
przedstawił w komitecie fuaduszów krajowych 
wniosek aby istniejące cło od cukrn na rok 
jeden zostało przedłużone. Iłedakcya eta od 
enkru była jak  wiadomo jednym z środków, 
któremi poprzedni gabinet chciał próbować po
lepszyć stan finansów. JDla fefo pan Labou- 
bere, były miaister handlu (po odrzuceniu wnio
sku pana Roebuck aby ę. • od eukrn kolonial
nego augielskiego , zrównane było z cłem od 
wszelkiego z zagranicy cukru), starał się prze
prowadzić plar poprzednich ministrów w kształ
cie poprawki do poprzedniego wniosku pana 
Goulhorn; projektując aby ełood culau z kolo.- 
nii angielskich zostało zniżone du 20 szylingów 
a od wszelkiego obcego do 30 szyliug. T® po
prawka jednakże po długich rozprawach została 
odrzuconą, wirks-sością 245 przeciw 104 gło
sów, i tym sposobem przedłużenie istnieją 
eych przepisów ua ras jeden zostało zatw ier
dzone.

Przez Paryż nadeszła do Londynu wiado
m ość, o przybycia poczty wschodnio iudyjskićj 
do Marsylii w d. 1 Czerwca. Przywiozła ona 
tutaj listy i dzienniki z Bombay z 2Mi-ja, któie 
donoszą co naslępnje wzgleden położenia r«.eo’,y 
w Afgbanistanle. Cj tadeJla Ghrscr kapitulowała, 
pod warndkieni bezpiecznego odprowadzenia 
garnizonu do Kabulu. Z drugiej strony jenerał 
Foilock, przebył wąwozy Reiner, i zajął tw ier
dze panujące nad niemi; bez wątpienia postąpił 
on zaraz dalej na odsiecz naszemu korpusowi

w Czeilalabad. Jenerai Sale wykonawszy w y
cieczkę z tego ostatniego m iejsca. pobił po
wstańców, Pogłoska niesie, źe 4kbar Ghan 
został ciężko raniony, jenerał Nott w blisko
ści Kandahar, stoczył kilka pomyślnj^eh ntar- 
czek. Szach Sudsza ma być Otruty.

jUpadek,Ghisni, .mówi C outier, tern mniej 
spodziewanym b y ł. dla nas, ponieważ podłag 
detychcżasuWycb wiadomości, twierdza la była 
należycie zaopatrzouą we wszelkie zapasy; a 
garnizon był pełćti męziwa i nadziei, źe zdoła 
wytrzymać oblężenie aż do przybycia.odsieczy. 
Nie mniemano n aw e t, aby ta twierdza mogła 
być zdobytą przez niekarną arm ią, pozbawioną 
zupełnie zdatnych oficerów ąąłyleryń Widao 
zatem źe głód zmusił ją  do poddania się. Spo-, 
dziewajmy s ę źe waleczny, ale nieszczęśliwy 
garnizon nie będzie miał takiego losu jak a r
mia w.. Kabulu. W  każdym razie godzina od
wetu zbliża się; n ułkownif Pollóck dzielną 
ręką zdobył przejście przez v. jwozy Keiber, i 
bezwątęienia postępował szybko na odsiecz 
dzielne nu garnizonowi v, Czellalabad, który 
pad i dowództwem nienslraszonegi Sale, znowu 
ukarał otaczających go nieprzyjaciół.

Abdykacya hiszpańskiego ministra rknrbu 
Sacra y RiiII, i przypuszczenie żc wkrótce na 
stąpi zupełna zmiana g łlii.e lu , sprawiły ...wie! 
kie wrażenie na tutejszym largu .pieniężnym, 
tak że 3pctowe bony hiszpańskie zaraz bjudły 
o jeden pet. a później jeszcze śrięcćj. W zglę
dem wpływa tego wyj 3dku.ua Stosunki finansu 
Wc hiszpańskie rozmaite są zdania. Głobe 
mówi: »Najlepiej zawiadomione osoby mnie
mają że la abdykacya jest poprzedniczką przy . 
jęcia projektu względem przypuszczenia naszych 
wyrobów bawełnianych, a zatem tryumfem na
szego wpływu. To pewna, że lifoeraloiejszp 
taryfa byłaby ala Hiszpanii podstawą pomyślno
ści , ale takowa niepoaouuą Dyla dopóki pan 
Surra. y Buli stał przy sterze, klury .jest rodem 
z  Kaiaiouii, a zatem z jednej prowincyi która-' 
by przez przypuszczenie naszych bawełnianych 
wyrobów ucierpijć mogła. Być może źe w 
R&reełofiie wybuchną niespokojności skoro tam
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dojdzie wiadomość o skłonności rządu mądry, 
ckiegodo przyjęcia wsporanionega projektu, rząd 
jednakże nie zapomniał o posiania silnych od
działów wojska ku granicy katalońskiej.s 

N I E M C Y ,
H am burg  6 Czerwca.
Stosownie do pierwszego wykazu składek 

dla podźwignienia pogorzelców naszych nade
słanych, summa tychże ogółem 1,943,000 mar- 
ków wyuosi.

INDJE WSCHODNIE.
Bombaj 3- M aja .

W ielką radość obudziła tu wiadomość, źe 
jenerał Pollock z 8000 ludzi był tak szczęśliwym 
i zręcznym, iż prawie bez straty zdobył wdnin 
5 Kwietnia przejście przez wąwozy Keiber, 
najstraszniejsze w Azyi środkow ej, i żc bez 
żaduej wątpliwości przyniósł już  odsiedz wojsku 
zamkniętemu w Czellalabad. W  tym samym 
prawie czasie sir R. Sale, który od 12Listopada 
1841 ro k u , znajdnje się w Czellalabad "zwy
ciężył Afgbanów w jednej znacznćj utarczce. 
Ten jen. obawiał się zrazu, źe jenerałowi Pollock 
nie uda się zdobyć wąwozu. W ykonał zatem 
wycieczkę i pobił na głowę 6000 Afgbanów 
oblegających miasto chociaż Anglicy liczyli tylko 
1400 ludzi. W  dniu 16tym Kwietnia jenerał 
Pollock mógł już przybyć do Czellalabad. W ą
wozy Keiber nigdy jeszcze nie były zdobyte; 
Anglicy przy zdobyciu ich teraz mieli tylko 15 
poległych a 104 ranionych. Raport urzędowy' 
jenerała Salć datowany 7 Kwietnia potwierdza 
wiadomość o pobiciu Afgbanów oblegających 
Czellalabad.

Ciemna strona obrazu który przedstawiają 
ostatnie raporta z Afgbanistanu, okazuje się w 
upadku Ghisni. Garnizon angielski w tej twierdzy 
po wybuchnięciu tam podobnego wzburzenia jak 
poprzednio w Kabulu, musiał w dn iu  6Marc<t 
kapitulować, i przy odwrocie częścią został 
wycięty, częścią wzięty w niewolę. Strata 
Anglików obliczaną tam jest na 1009 ludzi. 
Szósty pułk angielski już  ma być tym sposobem 
zupełnie zniszczony. Obawiają się także o 
garnizony w Kandahar i Kelat y Gildszi, które 
mając odcięły wszelki dowóz żyw ności, będą 
może zmuszouemi wyruszyć ku Kwetla. Jenerał 
Inglenk spieszący im na odsiecz, został odparty 
1 osądził za potrzebę oszańcować się pod 
K w etta .,

Szach Sudsza który jak głoszą, w liście 
do jeucraloego gubernatora ludy i wschodnich, 
bronił się przeciw zarzutowi zdrady, 'podłng 
raportów z Kabul 8  Kwietnia, mial zostać tam 
zabity przy wybuchnięciu powstania.

P R Z Y JE C H A L I D O  KRAKOW A.

Od dnia 16 do dnia 17 Czerwca.
Pydynltowski M aryau > 'R u d o lfF ryderyk  ob .t T a ń 

ska Teofila, Sm oliński Bonifacy, Szyinczykiewicz Kon
stanty  ob ., Łubieński X awery, z P o lsk i; — Lcnliart 
J e rz y , Działyński. T y tus b r., W iśn iew ska Apolonia, 
z G a licy i; — B urghar Hieronim  , C ieszkow ski, z
P r U S S .

IVyjechali z  Krakowa.
T rzeb ińsk i Jó z e f  ob., B iłlard  M ary a , Rusień Mi- 

clial, W nssoli A ndrzej, H er dyn Józfef, Ekerfc A ugust, 
K iniorski W ojciech, Jankowski W ładysław  o b ., D ąbski 
K aro l ob.', Majewski A lexander ob ., Kotkowski Se
weryn ob., do P o lsk i; —- Kopp de F c lzcn tb a l, Zda
nowski Ferdynand ob., Rom er K onstanty ob ., R om er 
A lcxander ob ., do Galicyi.

Hoiuesleiiie prywatne.

Dworek z pięciu pokoi, kuchni, spiżarni, 
piwnicy, dwóch sieni i stBjoi m urowanej na 
6 krów , nadto wozówki obszernej, drw alni, 
i ogrodu składający s ię , całkiem wyrestau* 
row aoy, beż żadnych- ciężarów , widerkaufów 
i czynszów korzystnie nabyć można; wiado
mość bliższa u W .  Strzelbickiega Not. Pub], 

(3r.)

Bilard z pięciu bilam i, piram idą, 
kręg lam i, 12stu kijami w iedeńskie. 

   mi, i postumentem do tychże, z lam 
pam i, jest Z wolnej ręki do sprzedania; ży . 
czący go sobie nabyć raczy się zgłosić do 
restauratorn i hotelu D rezdeńskiego. (2r.)


